报告编号：WKFHP-24081
核技术利用建设项目
杭州赛弗无损检测技术有限公司
X 射线移动式探伤项目
环境影响报告表
（报批稿）
杭州赛弗无损检测技术有限公司
2025 年 2 月

杭州赛弗无损检测技术有限公司（以下简称“公司”）成立于 2012 年 8 月 17 日，
注册地址为浙江省杭州市拱墅区石桥街道兴业街 29 号 8 幢 330 室，是一家以石油、化
工、能源、电力、船舶、环保、建筑、国防军工等众多行业为服务对象，为社会和企业
提供无损检测和设备监理的技术服务机构。公司目前主要承担工程、设备的无损检测，
包括锅炉、压力容器、压力管道、桥梁金属结构、船舶和其它设备、结构的射线、超声
波、磁粉、渗透检测、以及超声波测厚、硬度测定、光谱分析等检验工作；开展特种设
备无损检测技术的研究开发工作；承担省、市局特种设备管理部门授权或委托的技术鉴
定、事故分析等其他任务。
1.2 项目建设目的和任务由来
公司计划实施开展 X 射线移动探伤项目，租赁位于浙江省杭州市临平区崇贤街道星
海南路 190-2 号杭州森邦纱线有限公司厂区内的 2 号楼 2F（租赁协议见附件 3），用于建
设 X 射线移动探伤项目的配套用房（X 射线探伤机贮存间、暗室、评片室和危废暂存
2
间）。为满足客户监测需求，公司拟购置 12 台 X 射线探伤机（包括 10 台定向 X 射线探
伤机和 2 台周向 X 射线探伤机，分别为：1 台 XXG-1605 定向 X 射线探伤机、3 台 XXG-
2005X 定向 X 射线探伤机、1 台 XXG-2005 定向 X 射线探伤机、1 台 RT-2305T 定向 X 射
线探伤机、1 台 XXG-2505 定向 X 射线探伤机、1 台 XXG-2805 定向 X 射线探伤机、1 台
RT-2805T 定向 X 射线探伤机、1 台 RT-3505T 定向 X 射线探伤机、1 台 XXGH-3005Z 周
向 X 射线探伤机、1 台 RT-3505DH 周向 X 射线探伤机，均属Ⅱ类射线装置）用于对外开
展移动探伤工作，探伤机不作业时，放置于厂区内的 2 号楼 2F X 射线探伤机贮存间内。

3
表 1-1  本项目探伤室射线装置配置一览表
序
号
设备
名称
类别 规格型号 数量
最大管电压/
管电流
工作场所 用途 备注
1
X 射
线探
伤机
Ⅱ类
XXG-1605 1 台 160kV/5mA
各客户工
作场所
无损检测
定向机
2 XXG-2005X 3 台 200kV/5mA
3 XXG-2005 1 台 200kV/5mA
4 RT-2305T 1 台 230kV/5mA
5 XXG-2505 1 台 250kV/5mA
6 XXG-2805 1 台 280kV/5mA
7 RT-2805T 1 台 280kV/5mA
8 XXGH-3005Z 1 台 300kV/5mA
周向机
9 RT-3505DH 1 台 350kV/5mA
10 RT-3505T 1 台 350kV/5mA 定向机
注：本项目移动式探伤过程中，同一项目作业地点不存在两台及两台以上 X 射线探伤机同时探伤的情况。
1.4 项目选址及周边环境保护目标
1.4.1 项目地理位置及外环境关系
杭州赛弗无损检测技术有限公司租赁位于浙江省杭州市临平区崇贤街道星海南路